Y/5!i/nta/Jfa G':4'tr~1u~~al r/4 G'4J71: rh.1 Y/5~"1hU0
'if.;la,lr ,.fr., rY,,7(} . -:Y?,ulr,

Av. Vereador Narciso Vague Guimarães, 381 - CEP: 08780-902 - Fone: 4798-9500- Fax: 4798-9583

E-mail:cmmc@cmmc.sp.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 028/15

(Dispõe sobre constituição de Comissão Especial
de Vereadores).

FAÇO SABER QUE A CÂMARA APROVOU E EU, NOS
TERMOS DO INCISO IV DO ARTIGO 66, DA LEI ORGÂNICA DO
MUNICÍPIO, DE 05 DE ABRIL DE 1.990, PROMULGO A SEGUINTE
RESOLUÇÃO:

Art. 1 º - Fica constituída uma Comissão Especial de Vereadores -
CEV, composta por 03 (três) Membros, com a finalidade específica de realizar estudos
a fim de contribuir para reverter o quadro de carência em arborização e áreas verdes na
zona urbana do município, elevando a cobertura vegetal arbórea da cidade, dando
prioridade às regiões onde ela é mais escassa.

Art. 2º - O prazo de funcionamento desta Comissão Especial a que se
refere o artigo anterior é de 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data da publicação
desta Reso I ução.

Art. 3º - As despesas decorrentes com a execução desta Resolução
correrão por conta das dotações próprias consignadas no orçamento atribuído à Câmara
Municipal.

Art. 4º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário. A

DE MOGI DAS CRUZES, e
Mogi das Cruzes.

A CÂMARA MUNICIPAL
54º da Fundação da Cidade de

SECRETARIA /
MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES,lm-~h1e
da Cidade de Mogi das Cruzes.

DA

ADEMIR APARECIDO AL UE DOS SANTOS
Secretário G

./

âmara
1
\

CÂMARA

Yfiii HUZ/J'a o/Í(u";u°<-4/ull ,/4-s D~/ft" ,/47:J Y/5'ru1/.:e6
'cf,;lrrrlr) rir, r'-/,-fo , Y1lfr/r.,

Av. Vereador Narciso Yague Guimarães, 381 - CEP: 08780-902 - Fone: 4798-9500- Fax: 4798-9583

E-mail:cmmc@cmmc.sp.gov.br

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 035/15

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI DAS
CRUZES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR
LEI, NA FORMA DO ARTIGO 67, INCISO II, ALÍNEA "A", ÍTEM "2", DA
RESOLUÇÃO Nº 005, DE 23 DE ABRIL DE 2.001 (REGIMENTO INTERNO);

RESOLVE:

NOMEAR, os Vereadores JULIANO JUN ABE, MARCOS
PAULO TAVARES FURLAN e OLIMPIO OSAMU TOMIYAMA para, sob a
Presidência do primeiro, integrarem a Comissão Especial de Vereadores, constituída
com a finalidade específica de realizar estudos a fim de contribuir para reverter o quadro
de carência em arborização e áreas verdes na zona urbana do município, elevando a
cobertura vegetal arbórea da cidade, dando prioridade às regiões onde ela é mais
escassa, no prazo de 180 (cento e oitenta) dias.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL
DE MOGI DAS CRUZES, em 14 de maio de 201 , 454º da Fundação da Cidade de
Mogi das Cruzes.

REGISTRAD NA CRETARIA
CÂMARA MUNICIPAL DE M G D~ CRUZES,
publicado no Quadro de Editais na dat upr~\ .

DMINISTRATIVA DA
m 14 de maio de 2015 e,

ADEMIR APARECIDO F/4lÀ2úE DOS SANTOS
Secretário. Geral da Câmara